
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

25 ноября 

2024 года 

№22 (189) 

Имбежский вестник 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

12.12.2024 г.          п. Запасной Имбеж           № 46-247-р 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом 

Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879 "О 

признании утратившим силу подпункта "а" пункта 1 

статьи 1 Закона края "О закреплении вопросов местного 

значения за сельскими поселениями Красноярского 

края", руководствуясь Уставом Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края, следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. пункт 1 статьи 6 Устава дополнить подпунктом 41 

следующего содержания: 

«41) осуществление учета личных подсобных хозяйств, 

которые ведут граждане в соответствии с Федеральным 

законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном 

подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;  

1.2. подпункт 4 пункта 1 статьи 6 Устава признать 

утратившим силу; 

1.3. пункт 1 статьи 13 Устава дополнить подпунктом 

15 следующего содержания: 

«15) приобретения им статуса иностранного агента.»; 

1.4. в пункте 2 статьи 15 Устава после слов «исполняет 

заместитель главы сельсовета,» слова изложить в новой 

редакции: «а если заместитель отсутствует, либо не 

назначен, полномочия главы исполняет ведущий 

специалист сельсовета.»; 

1.5. пункт 1 статьи 28 Устава дополнить подпунктом 

12 следующего содержания: 

«12) приобретения им статуса иностранного агента.»; 

1.6. в пункте 6 статьи 40-1 Устава слова «пунктами 1-

7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2.»; 

1.7. номер пункта «7» статьи 57.1 Устава заменить на 

номер «9». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя сельского Совета депутатов 

О.В. Юносову. 

3. Поручить Главе Имбежского сельсовета направить 

решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Красноярскому краю для 

государственной регистрации. 

4. Пункт 1.2. настоящего Решения вступает в силу с 

01.01.2025 года в соответствии Закона Красноярского 

края от 13.06.2024 № 7-2879 «О признании утратившим 

силу подпункт "а" пункта 1 статьи 1 Закона края от 15 

октября 2015 года N 9-3724 "О закреплении вопросов 

местного значения за сельскими поселениями 

Красноярского края", в остальной части  Решение   

вступает в силу со дня официального опубликования  в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления Имбежского сельсовета «Имбежский 

вестник», осуществляемого в течение семи дней со дня 

поступления уведомления о включении сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных 

образований по Красноярскому краю. 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                         О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                       Д.В. Потапов 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

16.12.2024 г.             п. Запасной Имбеж                № 66-п 

 

Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов сельского бюджета 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 

1569 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными 

фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора 

доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета», статьями 14, 17 Устава Имбежского 

сельсовета, пунктом 6 решения Имбежского сельского 

Совета депутатов от 30.11.2017 г.  № 23-95-р «О 

бюджетном процессе в Имбежском сельсовете» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. С 01.01.2025 года признать утратившим силу: 

Постановление главы Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края от 25.12.2023 

г. № 86-п «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов сельского бюджета». 

2. Утвердить перечень главных администраторов 

доходов сельского бюджета согласно приложению. 

3. Установить, что в случаях изменения состава и 

(или) функций главных администраторов доходов 

сельского бюджета, а также изменения принципов 

назначения и присвоения структуры кодов 

классификации доходов бюджетов до внесения 

соответствующих изменений в перечень главных 

администраторов доходов сельского бюджета 



закрепление видов (подвидов) доходов бюджета за 

главными администраторами доходов сельского 

бюджета, осуществляется правовыми актами 

администрации Имбежского сельсовета Партизанского 

района  Красноярского края. 

4. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Имбежского 

сельсовета Партизанского района в сети «Интернет» по 

адресу: https://imbezhskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru 

5. Постановление вступает в силу в день, со дня его 

подписания, и применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении сельского 

бюджета, начиная с бюджета на 2025 год и плановый 

период 2026–2027 годов. 

 

Глава Имбежского сельсовета                      Д.В. Потапов 
С приложением к Постановлению можно ознакомиться в админитсрации 

Имбежского сельсовета 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.12.2024              п. Запасной Имбеж          № 47-250-р 

 

О СЕЛЬСКОМ БЮДЖЕТЕ НА 2025 ГОД  

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОДОВ 

 

Пункт 1. Основные характеристики сельского 

бюджета на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 

годов 

1. Утвердить основные характеристики сельского 

бюджета на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов сельского 

бюджета в сумме 13029,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 

13029,7 тыс. рублей; 

3) дефицит сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита 

сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить основные характеристики сельского 

бюджета на 2026 год и на 2027 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов сельского 

бюджета на 2026 год в сумме 13283,3 тыс. рублей и на 

2027 год в сумме 13383,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов сельского бюджета на 2026 

год в сумме 13283,3 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 332,1 тыс. рублей, и на 

2027 год в сумме 13383,4 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 669,2 тыс. 

рублей; 

3) дефицит сельского бюджета на 2026 год в сумме 0,0 

тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита 

сельского бюджета на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей 

и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

Пункт 2. Доходы сельского бюджета на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 годов 

Утвердить доходы сельского бюджета на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 годов согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

Пункт 3. Распределение на 2025 год и плановый 

период 2026 - 2027 годов расходов сельского бюджета 

по бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Утвердить в пределах общего объема расходов 

сельского бюджета, установленного пунктом 1 

настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам бюджетной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год 

и плановый период 2026-2027 годов согласно 

приложению 3 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов сельского 

бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов согласно приложению 4 к настоящему решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам 

Имбежского сельсовета и не программным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов сельского бюджета на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

Пункт 4. Публичные нормативные обязательства 

Имбежского сельсовета 

Утвердить общий объем средств сельского бюджета на 

исполнение публичных нормативных обязательств 

Имбежского сельсовета на 2025 год в сумме 60,0 тыс. 

рублей, на 2026 год в сумме 60,0 тыс. рублей и на 2027 

год в сумме 60,0 тыс. рублей.  

Пункт 5. Изменение показателей сводной 

бюджетной росписи сельского бюджета в 2025 году 

Установить, что глава Имбежского сельсовета вправе в 

ходе исполнения настоящего решения вносить 

изменения в сводную бюджетную роспись сельского 

бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов без внесения изменений в настоящие решение: 

1) в случаях образования, переименования, 

реорганизации, ликвидации органов местного 

самоуправления Имбежского сельсовета, 

перераспределения их полномочий и численности, а 

также в случаях осуществления расходов на выплаты 

работникам при их увольнении в соответствии с 

действующим законодательством в пределах общего 

объема средств, предусмотренных настоящим решением 

на обеспечение их деятельности; 

2) в случаях переименования, реорганизации, 

ликвидации, создания сельских муниципальных 

учреждений, перераспределения объема оказываемых 

муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) 

исполняемых муниципальных функций и численности, а 

также в случаях осуществления расходов на выплаты 

работникам при их увольнении в соответствии с 

действующим законодательством в пределах общего 

объема средств, предусмотренных настоящим решением 

на обеспечение их деятельности; 

3) на сумму средств межбюджетных трансфертов, 

передаваемых из районного бюджета на осуществление 

отдельных целевых расходов на основании федеральных 

законов и (или) нормативных правовых актов 



Президента Российской Федерации и Правительства 

Российской Федерации, краевых законов и (или) 

нормативных правовых актов Губернатора 

Красноярского края и Правительства Красноярского 

края и администрации Партизанского района.  

4) в случае уменьшения суммы средств 

межбюджетных трансфертов из районного бюджета; 

5) в пределах общего объема средств, 

предусмотренных настоящим решением для 

финансирования мероприятий в рамках одной 

муниципальной программы Имбежского сельсовета, 

после внесения изменений в указанную программу в 

установленном порядке; 

6) в случае внесения изменений Министерством 

финансов Российской Федерации в структуру, порядок 

формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской федерации, а также 

присвоения кодов составным частям бюджетной 

классификации Российской Федерации 

7) в случае исполнения исполнительных документов 

(за исключением судебных актов) и решений налоговых 

органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, 

предусматривающих обращение взыскания на средства 

сельского бюджета, в пределах общего объема средств, 

предусмотренных главному распорядителю средств 

сельского бюджета; 

8) в случае перераспределения бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на выплату пособий, 

компенсаций и иных социальных выплат гражданам, не 

отнесенных к публичным нормативным обязательствам, 

в пределах общего объема расходов, предусмотренных 

главному распорядителю средств сельского бюджета. 

Пункт 6. Индексация размеров денежного 

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 

должности Имбежского сельсовета, и должностных 

окладов муниципальных служащих Имбежского 

сельсовета 

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности Имбежского сельсовета, 

размеры должностных окладов по должностям 

муниципальной службы Имбежского сельсовета, 

проиндексированные в 2020, 2022, 2023 годах, 

увеличиваются (индексируются) в 2025 году и плановом 

периоде 2026–2027 годов на коэффициент, равный 1. 

Пункт 7. Общая предельная штатная численность 

муниципальных служащих Имбежского сельсовета 

Общая численность работников органов местного 

самоуправления (за исключением персонала по охране и 

обслуживанию административных зданий и водителей) 

по решению вопросов местного значения принятая к 

финансовому обеспечению в 2025 году и плановом 

периоде 2026-2027 годов составляет 6 штатных 

единицы, в том числе предельная штатная численность 

работников органов местного самоуправления – 6 

штатных единицы. 

Пункт 8. Индексация заработной платы работников 

сельских муниципальных учреждений 

Заработная плата работников сельских муниципальных 

учреждений за исключением  заработной платы 

отдельных категорий работников, увеличение оплаты 

труда которых осуществляется в соответствии с указами 

Президента Российской Федерации, 

предусматривающими мероприятия по повышению 

заработной платы, а также в связи с увеличением 

региональной выплаты и (или) выплат, обеспечивающих 

уровень заработной платы работников бюджетной 

сферы не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда),  увеличивается 

(индексируется): 

в 2025 году и плановом периоде 2026 – 2027 годов на 

коэффициент, равный 1. 

Пункт 9. Особенности исполнения сельского 

бюджета в 2025 году 

1. Установить, что не использованные по состоянию на 

1 января 2025 года остатки межбюджетных трансфертов, 

в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат 

возврату в районный бюджет в течение первых 10 

рабочих дней 2025 года. 

2. Остатки средств сельского бюджета на 1 января 2025 

года в полном объеме, за исключением 

неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов, полученных из районного бюджета в 

форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, могут 

направляться на покрытие временных кассовых 

разрывов, возникающих в ходе исполнения сельского 

бюджета в 2025 году. 

3. Установить, что погашение кредиторской 

задолженности, сложившейся по принятым в 

предыдущие годы, фактически произведенным, но не 

оплаченным по состоянию на 1 января 2025 года 

обязательствам, производится главными 

распорядителями средств сельского бюджета за счет 

утвержденных им бюджетных ассигнований на 2025 год. 

Пункт 10. Межбюджетные трансферты сельскому 

бюджету из районного бюджета 

 Утвердить в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 

в доходах сельского бюджета учитываются иные 

межбюджетные трансферты из районного бюджета на 

передачу полномочий на создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению и 

организацию транспортного обслуживания населения 

между поселениями в границах муниципального района 

в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 

2015,5 тыс. рублей ежегодно. 

Пункт 11. Дорожный фонд Имбежского сельсовета 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Имбежского сельсовета на 2025 год в сумме 

1859,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1885,8 тыс. 

рублей, на 2027 год в сумме 1913,7 тыс. рублей. 

Пункт 12. Резервный фонд администрации 

Имбежского сельсовета 

 Установить, что в расходной части сельского бюджета 

предусматривается резервный фонд администрации 

Имбежского сельсовета на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов в сумме 1,0 тыс. рублей ежегодно. 

Пункт 13. Муниципальные внутренние 

заимствования Имбежского сельсовета 

Утвердить программу муниципальных внутренних 

заимствований Имбежского сельсовета на 2025 год и на 

плановый период 2026-2027 годов согласно 

приложению 6 к настоящему решению.  

Пункт 14. Муниципальный внутренний долг 

Имбежского сельсовета 



1. Установить верхний предел муниципального 

внутреннего долга Имбежского сельсовета по долговым 

обязательствам Имбежского сельсовета: 

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей. 

Пункт 15. Вступление в силу настоящего решения 

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 

года, подлежит официальному обнародованию, 

осуществляемому посредством официального 

опубликования в периодическом печатном средстве 

массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных 

лиц местного самоуправления муниципального 

образования «Имбежский сельсовет» «Имбежский 

вестник» и на официальном сайте Администрации 

Имбежского сельсовета Партизанского района в сети 

«Интернет» по адресу: https://imbezhskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru не позднее 10 дней после его 

подписания. 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                         О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета  Д.В. Потапов 
С приложением к Решению можно ознакомиться в админитсрации 

Имбежского сельсовета 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.12.2024                 п. Запасной Имбеж      № 47-251 –р 

 

О внесении изменений в решение Имбежского 

сельского Совета депутатов от 22.12.2023 г. № 37-200-

р «О сельском бюджете на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов» 

 

Руководствуясь ст.24 Устава Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 22.12.2023 № 37-200-р «О сельском 

бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов» следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

в подпункте 1: 

в части 1 цифры «21570,8» заменить цифрами 

«22132,3»; 

в части 2 цифры «22027,6» заменить цифрами 

«22588,1»; 

в части 3 цифры «456,8» заменить цифрами «455,8» 

в части 4 цифры «456,8» заменить цифрами «455,8». 

2) приложения 1,2,3,4,5 к решению изложить в новой 

редакции, согласно приложениям 1-5 к настоящему 

решению.  

2. Контроль за выполнением данного решения 

возложить на Т.Н.Никитину председателя постоянной 

комиссии по финансово-бюджетной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального опубликования в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                         О.В. Юносова  

Глава Имбежского сельсовета                        Д.В. Потапов 
С приложениями к решению можно ознакомиться в Администрации 

Имбежского сельсовета. 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.12.2024           пос. Запасной Имбеж         № 47-252-р 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные должности, 

утвержденное решением Имбежского сельского 

Совета депутатов от 28.07.2022г.  № 23-122-р 

 

На основании постановления Совета администрации 

Красноярского края от 29.12.2007 года № 512-П «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные 

муниципальные должности, и муниципальных 

служащих», руководствуясь Уставом Имбежского 

сельсовета, Имбежский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, утвержденное 

решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

28.07.2022г.  № 23-122-р следующие изменения: 

1.1. в Приложении 1 к Положению слова «21702 

(двадцать одна тысяча семьсот два рубля), заменить 

словами «23879 (двадцать три тысячи восемьсот 

семьдесят девять рублей)», слова «18090 (восемнадцать 

тысяч девяносто рублей)», заменить словами «19899 

(девятнадцать восемьсот девяносто девять рублей)»; 

1.2. в пункте 11 статьи 3 Положения цифры «3000» 

заменить цифрами «6200»; 

1.3. пункт 1.3 статьи 5 изложить в следующей 

редакции: 

«1.3. В месяце, в котором выборным должностным 

лицам и лицам, замещающим иные муниципальные 

должности, начисления производятся исходя из средней 

заработной платы, определенной в соответствии  

с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты 

труда, за исключением пособий по временной 

нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного 

денежного поощрения, определенные в Приложении 1 

настоящего Положения, в 2025 году увеличиваются на 

размер, рассчитываемый по формуле: 

ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1) 

где: 

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного 

поощрения, рассчитанный с учетом районного 

коэффициента, процентной надбавки к заработной плате 

за стаж работы в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях и иных местностях края 

с особыми климатическими условиями, руб.; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых 

исходя из средней заработной платы, определенной в 



соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда 

оплаты труда, за исключением пособий по временной 

нетрудоспособности, руб.; 

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного 

денежного поощрения. 

Кув рассчитывается в случае, если при определении 

среднего дневного заработка учитываются периоды, 

предшествующие 1 января 2025 года. 

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + 

ОТ2), (2) 

где: 

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным 

должностным лицам и лицам, замещающим иные 

муниципальные должности, учитываемые при 

определении среднего дневного заработка в 

соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года, 

руб.; 

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным 

должностным лицам и лицам, замещающим иные 

муниципальные должности, учитываемые при 

определении среднего дневного заработка в 

соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года, 

руб.; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при 

определении среднего дневного заработка в 

соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях и иных 

местностях края с особыми климатическими 

условиями». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на Т.Н. Никитину председателя постоянной 

комиссии по финансово- бюджетной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации для 

опубликования муниципальных правовых актов органов 

и должностных лиц местного самоуправления 

«Имбежский вестник», и применяется к 

правоотношениям с 01 января 2025 года. 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                         О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета            Д.В. Потапов 
 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.12.2024         пос. Запасной Имбеж          № 47-253-р 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих Имбежского сельсовета, 

утвержденное решением Имбежского сельского 

Совета депутатов от 29.06.2015 г.  № 59-249-р 

 

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьи 22 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Постановления Совета 

администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 

512-п «О нормативах формирования расходов на оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные 

муниципальные должности, и муниципальных 

служащих», руководствуясь Уставом Имбежского 

сельсовета, Имбежский сельский Совет депутатов    

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих Имбежского сельсовета, 

утвержденное решением Имбежского сельского Совета 

депутатов от 29.06.2015г. № 59-249-р следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 2.1. статьи 2 Положения слова: 

«5997 руб.» заменить словами «6597 рублей.»; 

«5427 руб.» заменить словами «5970 рублей.»; 

«4889 руб.» заменить словами «5378 рублей.»; 

«4017 руб.» заменить словами «4419 рублей». 

1.2.в пункте 8 статьи 6 Положения цифры «3000» 

заменить цифрами «6200»; 

1.3. пункт 9 статьи 6 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«9. В месяце, в котором муниципальному служащему 

начисления производятся исходя из средней заработной 

платы, определенной в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, и 

выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за 

исключением пособий по временной 

нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного 

денежного поощрения, определенные в соответствии 

пунктами 6.1-6.4.,8 статьи 6 настоящего Положения, в 

2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый по 

формуле: 

ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1) 

где: 

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного 

поощрения, рассчитанный с учетом районного 

коэффициента, процентной надбавки к заработной плате 

за стаж работы в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях и иных местностях края 

с особыми климатическими условиями, руб.; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых 

исходя из средней заработной платы, определенной в 

соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда 

оплаты труда, за исключением пособий по временной 

нетрудоспособности, руб.; 

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного 

денежного поощрения. 

Кув рассчитывается в случае, если при определении 

среднего дневного заработка учитываются периоды, 

предшествующие 1 января 2025 года. 

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + 

ОТ2), (2) 

где: 

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные 

муниципальным служащим, учитываемые при 

определении среднего дневного заработка в 



соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года, 

руб. 

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные 

муниципальным служащим, учитываемые при 

определении среднего дневного заработка в 

соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года, 

руб. 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при 

определении среднего дневного заработка в 

соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях и иных 

местностях края с особыми климатическими 

условиями.»; 

1.4. в тексте Положения слова «Ю.М. Жирнов Глава 

сельсовета» исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на Т.Н. Никитину председателя постоянной 

комиссии по финансово - бюджетной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации для 

опубликования муниципальных правовых актов органов 

и должностных лиц местного самоуправления 

«Имбежский вестник», и применяется к 

правоотношениям с 1 июля 2025 года. 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                        О.В.Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                     Д.В. Потапов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. 

Центральная, 12. E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

25 декабря 2024 года № 22 (189) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

